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Wstęp

Wieloletnie doświadczenia związane z ochroną konsumentów wskazują 
na konieczność identyfikacji problemów występujących w tej sferze i aktuali-
zacji przepisów prawnych, odpowiednio do potrzeb.

Niewątpliwie zmiany uwarunkowań ekonomicznych, społecznych, tech-
nologicznych i politycznych obserwowane nie tylko w Polsce, czy też w ra-
mach Unii Europejskich, ale na  całym świecie, stanowią wyzwania, które  
wymagają odpowiednich rozwiązań prawnych, mających na celu zapewnienie 
konsumentom właściwego poziomu ochrony. 

Z tego powodu warto zwrócić uwagę na te kwestie, które niejednokrot-
nie były niedostrzegane lub też wymagają zmian, z uwzględnieniem szcze-
gólnie tych, które w ocenie  praktyków mogą okazać się najbardziej intere-
sujące.

Niniejsza publikacja stanowi zbiór wybranych problemów dotyczących 
ochrony konsumentów, będący rezultatem prac przedstawicieli nauki i praktyki 
podjętych podczas XI. Międzynarodowej Konsumenckiej Konferencji Nauko-
wej pt. „Ochrona konsumenta – wyzwania III dekady działalności Rzeczni-
ków Konsumentów”, która odbyła się w dniach 5–6.6.2025 r. na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie. Ta cykliczna inicjatywa konferencji konsumenc-
kich odbywająca się w różnych ośrodkach akademickich, skupia reprezentan-
tów wielu środowisk: rzeczników konsumentów, naukowców, reprezentantów 
organów regulacyjnych a także przedstawicieli przedsiębiorców i organizacji 
branżowych, aby umożliwić wymianę myśli i poglądów oraz znaleźć rozwią-
zania, które będą służyć konsumentom. Publikacja jest zatem dopełnianiem 
rozważań podjętych podczas konferencji, obrazującym efekty prowadzonych 
przez autorów badań.  
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Przedstawione w monografii artykuły są zróżnicowane i obejmują waż-
ne zagadnienia, które rzadko są poruszane. Z  tego powodu mogą stanowić 
pomocne źródło wiedzy dla osób, które na co dzień interesują się tematyką 
związaną z ochroną konsumentów. 

Michał Wyrwiński
Elżbieta Sługocka-Krupa

Krzysztof Podgórski
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